АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

от  07.02.2024 г. № 34

 п. Шумячи

Об итогах муниципального этапа

областного Турнира по волейболу

В соответствии с Положением об областном Турнире по волейболу,

проводимом в рамках 3 – го областного конкурса «Знаете, каким он парнем был!»,

посвящённого 90-летию со дня рождения первого космонавта Юрия Алексеевича

Гагарина, в целях укрепления здоровья учащихся и привлечение их к

систематическим занятиям физической культурой и спортом, популяризации

волейбола как вида спорта 6 февраля 2024 года в спортивном зале МБОУ

«Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина» состоялся муниципальный этап областного

Турнира по волейболу (далее – Турнир).

В нём приняли участие 5 команд юношей из МБОУ Надейковичская СШ

имени И.П. Гоманкова, МБОУ «Первомайская СШ», МБОУ «Руссковская СШ»,

МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина», СОГБОУ «Шумячская санаторная

школа-интернат» и 2 команды девушек из МБОУ Надейковичская СШ имени

И.П. Гоманкова, МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина».

Победителями и призёрами стали: среди девушек – команда МБОУ

«Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина» (учитель физической культуры Малахов

Владимир Валентинович), команда МБОУ Надейковичская СШ имени

И.П. Гоманкова (учитель физической культуры Филимонов Евгений Иванович);

среди юношей – команда СОГБОУ «Шумячская санаторная школа-интернат»

(учитель физической культуры Лапин Сергей Владимирович), команда МБОУ

«Первомайская СШ» (учитель физической культуры Балихина Надежда

Валерьевна), команда МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина» (учитель

физической культуры Малахов Владимир Валентинович).

На основании протоколов судейской коллегии от 6 февраля 2024 года

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Результаты муниципального этапа областного Турнира по волейболу.

2

1.2.Список команд-победительниц, занявших призовые места и награждённых

грамотами Шумячского Отдела по образованию.

1.3. Список учителей физической культуры, подготовивших победителей и

призёров Турнира.

2. Объявить благодарность учителям физической культуры, подготовившим

победителей и призёров Турнира.

3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений поощрить

учителей физической культуры, подготовивших победителей и призёров Турнира.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на директора Шумячского

ДДТ В.Г. Прудникову.

Начальник Отдела И.Г. Кулешова

УТВЕРЖДЕНА

приказом начальника Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области

от 07.02.2024 г. № 34

Т А Б Л И Ц А

командных результатов муниципального этапа областного Турнира по волейболу

Девушки

Команда  1 2 Очки  Место

МБОУ «Шумячская СШ

им. В.Ф. Алешина»

 2:0

2
2 I

МБОУ Надейковичская СШ имени

И.П. Гоманкова

0:2

0

0 II

Юноши

I подгруппа

Команда  1 2 3 Очки  Место

МБОУ «Руссковская СШ»
 2:1

2

1:2

0
2 II

МБОУ Надейковичская СШ имени

И.П. Гоманкова

1:2

0

 1:2

0
0 III

СОГБОУ «Шумячская санаторная

школа-интернат»

1:1

2

2:1

2

4 I

3

II подгруппа

Команда  1 2 Очки  Место

МБОУ «Шумячская СШ им.

В.Ф. Алешина»

 1:2

0
0 II

МБОУ «Первомайская СШ»
2:1

2

2 I

Игра за III- 4 место

МБОУ «Руссковская СШ»  МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»

  0:2        2:0

   0         2

Игра за I - II место

МБОУ «Первомайская СШ»       СОГБОУ «Шумячская санаторная школа-интернат»

  0:2        2:0

   0         2

УТВЕРЖДЁН

приказом начальника Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области

от 07.02.2024 г. № 34

С П И С О К

команд-победительниц муниципальных соревнований

школьников по волейболу, награждённых грамотами Отдела по образованию.

Девушки

 I место – МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»: Андрюшайтите

Александра, Винокурова Анна, Гындина София, Козинникова Ольга, Кондратьева

Любовь, Матвеева Татьяна, Новикова Дарья, Сташевская Ксения, Тиханкова Алина;

II место – МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова: Гусева

Татьяна, Ксензова Арина, Кривошеева Светлана, Равковская Татьяна, Соловьенко

София, Шарипова Хадиджа.

Юноши

I место – СОГБОУ «Шумячская санаторная школа-интернат»: Алексеев

Игнат, Алексеев Константин, Васильев Михаил, Глазков Даниил, Дуган Глеб, Дуган

Назар, Заров Алексей, Полосухин Дмитрий, Рыгель Родион;

4

II место – МБОУ «Первомайская СШ»: Андреенков Николай, Бабанов

Артём, Башкиров Николай, Гращенков Иван, Иванов Дмитрий, Кобелков Егор,

Найдёнов Руслан, Пуненков Егор, Черноиванов Владимир.

МБОУ «Первомайская СШ»: Башкиров Николай, Галицкий Артём,

Гращенков Иван, Ефременков Егор, Моисеенков Иван, Силютин Даниил,

Стельмахович Степан, Черноиванов Владимир, Депутатова Дарья, Титкова Алина;

III место – МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»: Васильков Артём,

Жарынский Никита, Кирьянов Кирилл, Малашков Глеб, Марченков Даниил,

Останин Эдуард, Патупин Никита, Федотов Еремей, Филиппов Денис;

УТВЕРЖДЁН

приказом начальника Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области

от 07.02.2024 г. № 34

С П И С О К

учителей физической культуры, подготовивших

победителей и призёров муниципальных соревнований

школьников по волейболу

Балихина Надежда Валерьевна - МБОУ «Первомайская СШ»;

Лапин Сергей Владимирович - СОГБОУ «Шумячская санаторная школа-

интернат»;

Малахов

Владимир Валентинович

- МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»;

Филимонов Евгений Иванович - МБОУ Надейковичская СШ имени

И.П. Гоманкова.